CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@ems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 097/2020

Sarandi, 27 de Maio de 2020.

A infra-assinada Vereadora, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito e ao Secretário Municipal de Educação, que informe a esta Casa de Leis, em
especial a essa Vereadora, sobre data para que se cumpra a elevação dos Professores,
prevista no Estatutoldo Magistério deste município?

Considerando que não houve entrega e aquisição de uniformes, kit
escolares e ovos de lpáscoa para os alunos da rede, assim como também até o presente
momento o município não concedeu licença prêmio e não está arcando com a jornada
suplementar de Professores bem como horas extras da Equipe de apoio.

Atenciosamente, Vereadora Eliana Trautwein Santiago.

Plenário Adércio Marques da Silva.

ELIANA TRAUTWEIN SANTIAGO
Vereadora-Autora

ver.eliana@cms.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO T AM ITAÇÃO.

PROPOSIÇÃO: REQ. 097/2020 DATA P E APRESENT, 	ÃO: 27.05.fr020

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO O '\ P 	ÁR á 	DIA: O . 6.2020

ENDEREÇADO: AO SENHOR PREFEITO. ENCA

N2  062
1INHAD Á; 	'á! SD• @ 	CIO

P
c 	0 r , 	P E: 02 .6.20 	O

OBS.

I
SIDEN 	. VISTO PT